2014-2015
учебный год

Протокол заседания методического объединения учителей естественнонаучного цикла ГБОУ СОШ № 1352 г. Москвы № 5 от 6 февраля 2015 года.

Тема: «Основные слагаемые педагогического мастерства учителя».
Присутствовали:
	Медведева И.Н., учитель географии

	Штутман В.Н., завуч по УВР, учитель биологии

	Кадолова Н.В., учитель биологии, завуч по НМР

	Назарова М.В., учитель физики

	Политова С.В., учитель химии

	Назарцева Г.И., учитель биологии

	Романовская Т.Н., учитель географии

	Дидина В.И., учитель химии

	Петрунина Е.А., учитель физики

Слушали:
	1.
	Медведева И.Н., открытые уроки по географии. Особенности перехода на ФГОС.

	1. 2.
	Политова С.В. Анализ работы МО за первое полугодие.

	2. 3.
	Результаты школьного и муниципального тура предметных олимпиад.

	3. 4.
	Работа по предупреждению неуспеваемости, организация работы с учащимися, мотивированными на успешное обучение. Профилактика школьных перегрузок.

Решили:
	4. 1.
	5. Поделиться опытом в рамках темы заседания МО.

	6. 2.
	Разработать внеклассные мероприятия, включающие игровые технологии и информационно-коммуникационные, развивающего обучения.

	3.
	Использовать в своей работе технологию проектного метода.

	Рекомендации и решения
	ответственный
	сроки

	1. Включить в арсенал своих методик технологии проектирования.
	Учителя-предметники.
	В течение года.

	2. Разнообразить формы работы по экологическому образованию учащихся.
	Политова С.В.
	февраль

	3. Включить в рабочие программы по предметам решение экспериментальных задач.
	Учителя-предметники.
	апрель